1

.7

4t

CÂMARAMUNICIPAL DE  [i1'Ii :II.E*1!I]
LEGISLATIVO

;Ø4P RUSs s

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS-CE.

REQUERIMENTO N° 0 	 Nova Russas, em 30 de outubro de
2024.

RAIMUNDO FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA, vereador com assento

nessa casa legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas constitucionais

e regimentais vem, muito respeitosamente, solicitar a vossa Excelência que,

após ouvido soberanamente o Plenário, seja encaminhado o presente

expediente ao Secretário de lnfraestrutura e Urbanismo, solicitando a limpeza

dos açudes do Distrito de Nova Betânia e da localidade de Cachoeira.

Justificativa: a presente propositura objetiva proporcionar um ambiente limpo e

saudável aos moradores vizinhos dos referidos açudes, que utilizam o mesmo

para pesca.

Raimundo Francisco Pereira de Oliveira (Raimundinho Coruja)

Vereador proponente